КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АДМИНИСТРАЦИИ Г. НОВОКУЗНЕЦКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ НЕТИПОВОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 "ЛИЦЕЙ №111"

ПРИ КАЗ

«25» октября 2021 г

       г. Новокузнецк

№ 310

Об исполнении требований

к структуре официального сайта

образовательной организации в

информационно-телекоммуникационной

сети "Интернет" и формату представления

информации"

     В соответствии с пунктом 8 Правил размещения на официальном сайте образовательной

организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления информации

об образовательной организации, утвержденных постановлением Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки РФ от 14 августа 2020 г. N 831 (С изменениями и дополнениями от7 мая

2021 г.) ,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Разместить документы, регламентирующие деятельность МБ НОУ «Лицей №111» с учетом

требований к структуре официального сайта образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" и формату представления информации.

      в срок до 30.10.2021 г.

2. Назначить ответственных за размещение информации на сайте следующих сотрудников МБ

НОУ «Лицей №111»  Полюшко М.В., Чичкань Г.П., Васильева А.А., Смагину А.В., Беспалову

Е.А., Балахнина А.С., Барыкину Е.С., Миргородскую Л.И., Фаренбург Т.Р., Устинову О.А.,

Глухову Н.И., Киндлиб Я.О.  (Приложение 1.), Митрохину О.В., Балахнину С.С.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБ НОУ «Лицей №111»                                                                М.В. Полюшко

С приказом ознакомлены:

6540 07,  Ро ссия,  г.Но вок узнецк,  ул.Ки ро ва 35,  тел. / факс 8 (38 43 )46 -8 2-08,
тел.46-05 -33,  4 5-05-53,e -ma il: li tcey1 11 @yan dex. ru,  http://www.licey.kuz-edu.ru

https://base.garant.ru/70413268/ce8f9f525a81af4dc02c65b09e8b8ff2/#block_1008
https://base.garant.ru/70413268/
mailto:litcey111@yandex.ru

Приложение 1.

№ п/п Документ для размещения Ответственный

ДОКУМЕНТЫ

1.  Устав образовательной организации (в виде копии)

Полюшко М.В.

2.  Лицензия на осуществление образовательной деятельности (с

приложениями) (в виде копии)

Полюшко М.В.

3.  Свидетельство о государственной аккредитации (с

приложениями) (в виде копии)

Полюшко М.В.

4.  Копия решения учредителя о создании МОУ Полюшко М.В.

5.  Копия решения учредителя о назначении руководителя

муниципального образовательного учреждения

Полюшко М.В.

6.  План финансово-хозяйственной деятельности образовательной

организации, утвержденный в установленном законодательством

Российской Федерации порядке, или бюджетные сметы

образовательной организации (в виде копии)

Барыкина Е.С.

7.  Правила внутреннего распорядка обучающихся (в виде копии) Беспалова Е.А.

8.  Правила внутреннего трудового распорядка (в виде копии) Митрохина О.В

9.  Коллективный договор (в виде копии) Митрохина О.В.

10.  Локальный акт, регламентирующий порядок приёма

обучающихся (в виде копии)

Смагина А.В.

Чичкань Г.П.

Васильев А.А.

11.  Локальный акт, регламентирующий режим занятий,

обучающихся (в виде копии)

Васильев А.А.

12.  Локальный акт, регламентирующий формы, периодичность и

порядок текущего контроля успеваемости и промежуточной

аттестации обучающихся (в виде копии)

Чичкань Г.П.

13.  Локальный акт, регламентирующий порядок и основания

перевода, отчисления и восстановления обучающихся (в виде

копии)

Васильев А.А.

14.  Локальный акт, регламентирующий порядок оформления

возникновения, приостановления и прекращения отношений

между образовательной организацией и обучающимися и (или)

родителями (законными представителями) несовершеннолетних

обучающихся (в виде копии)

Васильев А.А.

ОБРАЗОВАНИЕ

15.  Образовательная программа с приложением её копии на

каждую ступень обучения о реализуемых образовательных

программах, в том числе о реализуемых адаптированных

образовательных программах, с указанием в отношении каждой

образовательной программы:

форм обучения;

нормативного срока обучения;

срока действия государственной аккредитации образовательной

программы (при наличии государственной аккредитации),

общественной, профессионально-общественной аккредитации

образовательной программы (при наличии общественной,

профессионально-общественной аккредитации);

языка(х), на котором(ых) осуществляется образование

(обучение);

Смагина А.В.

Чичкань Г.П.

Васильев А.А.

учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей),

предусмотренных соответствующей образовательной

программой;

практики, предусмотренной соответствующей образовательной

программой;

об использовании при реализации образовательной программы

электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий

16.  Программа воспитания на каждую ступень обучения

(Приложение к ООП)

Беспалова Е.А.

17.  Учебный план с приложением его копии Васильев А.А.

18.   Аннотации к рабочим программам дисциплин (по каждой

дисциплине в составе образовательной программы) с

приложением их копий

Смагина А.В.

Чичкань Г.П.

Васильев А.А.

19.  Календарный учебный график с приложением его копии Васильев А.А.

20.  о численности обучающихся, в том числе:

об общей численности обучающихся;

о численности обучающихся за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета (в том числе с выделением численности

обучающихся, являющихся иностранными гражданами);

о численности обучающихся за счет бюджетных ассигнований

бюджетов субъектов Российской Федерации (в том числе с

выделением численности обучающихся, являющихся

иностранными гражданами)

Фаренбург Т.Р.

21.  Локальные акты, разработанные образовательной организацией

для обеспечения образовательного процесса. заполняются всеми

зам. директора по своему направлению

Смагина А.В.

Чичкань Г.П.

Васильев А.А.

Беспалова Е.А.

Балахнин А.С.

Девяткина А.В.

ПЛАТНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ

22.  7. Документ о порядке оказания платных образовательных услуг Миргородская Л.И.

23.  Образец договора об оказании платных образовательных

услуг

Миргородская Л.И.

24.  Документ об утверждении стоимости обучения по каждой

образовательной программе

Миргородская Л.И.

25.  Документ об установлении размера платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в организациях, осуществляющих

образовательную деятельность

Миргородская Л.И.

26.  Документ об установлении размера платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за содержание детей в

образовательной организации, реализующей образовательные

программы начального общего, основного общего или среднего

общего образования, если в такой образовательной организации

созданы условия для проживания обучающихся в интернате

Миргородская Л.И.

27.   Документ об установлении размера платы, взимаемой

с родителей (законных представителей) за осуществление

присмотра и ухода за детьми в группах продленного

дня в образовательной организации, реализующей

образовательные программы начального общего, основного

общего или среднего общего образования

Миргородская Л.И.

ПРЕДПИСАНИЯ

28.  Предписания органов, осуществляющих государственный

контроль (надзор) в сфере образования, отчеты

об исполнении таких предписаний

Полюшко М.В.

ОТЧЕТЫ

29.  Протокол сводных данных о результатах проведения

специальной оценки условий труда

Балахнин А.С.

30.   Отчёт о результатах самообследования. Полюшко М.В.

МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

31.  План финансово-хозяйственной деятельности на текущий год,

Отчет по итогам года.

Информация об объёме образовательной деятельности,

финансовое обеспечение которой осуществляется за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов

субъектов Российской Федерации, местных бюджетов, по

договорам об образовании за счет средств физических и (или)

юридических лиц.

Данная информация может быть представлена:

1. В виде копии государственного (муниципального) задания, в

котором будет представлена необходимая исчерпывающая

информация об объёме образовательной деятельности за счёт

средств бюджета;

2. В виде информационной справки произвольной формы с

указанием объёма образовательной деятельности за счёт средств

бюджета.

Барыкина Е.С.

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ СТАНДАРТЫ И ТРЕБОВАНИЯ

32.  Главная страница подраздела "Образовательные стандарты и

требования" должна содержать информацию:

о применяемых федеральных государственных образовательных

стандартах, федеральных государственных требованиях с

приложением их копий или размещением гиперссылки на

действующие редакции соответствующих документов;

о утвержденных образовательных стандартах, самостоятельно

устанавливаемых требованиях с приложением образовательных

стандартов, самостоятельно устанавливаемых требований в

форме электронного документа или в виде активных ссылок,

непосредственный переход по которым позволяет получить

доступ к образовательному стандарту, самостоятельно

устанавливаемым требованиям в форме электронного документа

Бачурина Е.С.

РУКОВОДСТВО. ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ СОСТАВ

33.  а) о руководителе образовательной организации, в том числе:

фамилия, имя, отчество

наименование должности;

контактные телефоны;

адрес электронной почты;

б) о заместителях руководителя образовательной организации, в

том числе:

фамилия, имя, отчество

наименование должности;

контактные телефоны;

адрес электронной почты;

в) о руководителях филиалов, представительств образовательной

организации, в том числе:

фамилия, имя, отчество

наименование должности;

контактные телефоны;

Фаренбург Т.Р.

адрес электронной почты;

г) о персональном составе педагогических работников каждой

реализуемой образовательной программы в форме электронного

документа или в виде активных ссылок, непосредственный

переход по которым позволяет получить доступ к страницам

Сайта, в том числе:

фамилия, имя, отчество

занимаемая должность (должности);

уровень образования;

квалификация;

наименование направления подготовки и (или) специальности;

ученая степень

повышение квалификации и (или) профессиональная

переподготовка

общий стаж работы;

стаж работы по специальности;

преподаваемые учебные предметы, курсы

34.  Политика МБ НОУ «Лицей №111» в отношении обработки

персональных данных и сведения о реализуемых требованиях

к защите персональных данных».

Фаренбург Т.Р.

МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ПРОЦЕССА

35.  об оборудованных учебных кабинетах;

об объектах для проведения практических занятий;

о библиотеке(ах);

об объектах спорта;

о средствах обучения и воспитания;

об условиях питания обучающихся;

об условиях охраны здоровья обучающихся;

о доступе к информационным системам и информационно-

телекоммуникационным сетям;

об электронных образовательных ресурсах, к которым

обеспечивается доступ обучающихся, в том числе:

о собственных электронных образовательных и

информационных ресурсах (при наличии);

о сторонних электронных образовательных и информационных

ресурсах (при наличии).

Барыкина Е.С.

СТИПЕНДИИ И МЕРЫ ПОДДЕРЖКИ ОБУЧАЮЩИХСЯ

36.  о наличии и условиях предоставления обучающимся стипендий;

о мерах социальной поддержки;

о трудоустройстве выпускников, с указанием численности

трудоустроенных выпускников от общей численности

выпускников в прошедшем учебном году, для каждой

реализуемой образовательной программы, по которой состоялся

выпуск.

Беспалова Е.А.

ВАКАНТНЫЕ МЕСТА ДЛЯ ПРИЕМА И ПЕРЕВОДА

37.  Главная страница подраздела "Вакантные места для приема

(перевода) обучающихся" должна содержать информацию о

количестве вакантных мест для приема (перевода) обучающихся

по каждой реализуемой образовательной программе, по каждой

реализуемой специальности, по каждому реализуемому

направлению подготовки, по каждой научной специальности, по

каждой реализуемой профессии, по имеющимся в

образовательной организации бюджетным или иным

ассигнованиям, в том числе:

Фаренбург Т.Р.

количество вакантных мест для приёма (перевода) за счёт

бюджетных ассигнований федерального бюджета;

количество вакантных мест для приёма (перевода) за счёт

бюджетных ассигнований бюджетов субъекта Российской

Федерации;

количество вакантных мест для приёма (перевода) за счёт

бюджетных ассигнований местных бюджетов;

количество вакантных мест для приёма (перевода) за счёт

средств физических и (или) юридических лиц.

ДОСТУПНАЯ СРЕДА

38.  должна содержать информацию о специальных условиях для

обучения инвалидов и лиц с ограниченными возможностями

здоровья, в том числе:

о специально оборудованных учебных кабинетах;

об объектах для проведения практических занятий,

приспособленных для использования инвалидами и лицами с

ограниченными возможностями здоровья;

о библиотеке(ах), приспособленных для использования

инвалидами и лицами с ограниченными возможностями

здоровья;

об объектах спорта, приспособленных для использования

инвалидами и лицами с ограниченными возможностями

здоровья;

о средствах обучения и воспитания, приспособленных для

использования инвалидами и лицами с ограниченными

возможностями здоровья;

об обеспечении беспрепятственного доступа в здания

образовательной организации;

о специальных условиях питания;

о специальных условиях охраны здоровья;

о доступе к информационным системам и информационно-

телекоммуникационным сетям, приспособленным для

использования инвалидами и лицами с ограниченными

возможностями здоровья;

об электронных образовательных ресурсах, к которым

обеспечивается доступ инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями здоровья;

о наличии специальных технических средств обучения

коллективного и индивидуального пользования;

о наличии условий для беспрепятственного доступа в

общежитие, интернат;

о количестве жилых помещений в общежитии, интернате,

приспособленных для использования инвалидами и лицами с

ограниченными возможностями здоровья

Барыкина Е.С.

Балахнин А.С.

МЕЖДУНАРОДНОЕ СОТРУДНИЧЕСТВО

39.  О заключенных и планируемых к заключению договорах с

иностранными и (или) международными организациями по

вопросам образования и науки (при наличии);

о международной аккредитации образовательных программ (при

наличии)

Чичкань Г.П.

Васильев А.А.

40.  Раздел «Противодействие коррупции» Балахнин А.С.

41.  Раздел «Уголок безопасности» Балахнин А.С.

42.  Раздел «ГИА,ОГЭ» Чичкань Г.П.

Васильев А.А.

Смагина А.В.

43.  Раздел  «ВПР» Чичкань Г.П.

Васильев А.А.

44.  Раздел «Психолого-педагогическая служба» Устинова О.А.

45.  Раздел «Страничка Социального педагога» Балахнина С.С.

46.  Раздел «Служба медиации» Миргородская Л.И.

47.  Раздел «Внеурочная деятельность» Смагина А.В.

Васильев А.А.

Чичкань Г.П.

48.  Раздел «Профориентационная работа» Девяткина А.В.

49.  Раздел «История Лицея» Беспалова Е.А.

50.  Раздел «Музей Природы» Митрохина О.В.

51.  Раздел «Инновационная деятельность» Чичкань Г.П.

Васильев А.А.

Смагина А.В.

Девяткина А.В.

Беспалова Е.А.

52.  Раздел «Поступающим в МБ НОУ «Лицей №111» Смагина А.В.,

Васильев А.А.

53.  Раздел «Библиотека» Глухова Н.И.

54.  Раздел «Спортивные секции» Киндлиб Я.О.

55.  Раздел «Каникулы» Васильев А.А.

Смагина А.В.

56.  Раздел «Горячая Линия»  Беспалова Е.А.

57.  Раздел «РДШ» Беспалова Е.А.

		2023-01-10T16:22:50+0700
	Полюшко Марина Владимировна